
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-02110-01/0031
URBROJ: 2181/01-01-15-05
Split, 22. rujna 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nlr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se
obavljaju na temelju ugovora o koncesiji

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - proćišćeni tekst), Gradonaćelnik Grada Splita je, dana
22. rujna 2015. godine, utvrdio

Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se
obavljaju na temelju ugovora o koncesiji

te je prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Pave
Zaninović, pomoćnik pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo.

U prilogu: Prijedlog odluke ...

DOSTAVITI:
1) Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Pavi Zaninoviću, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



•-...~.- -
i I
'lU}

REPUBLIKA HRVATSKA
Županija splitsko-dalmatinska

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i

redarstvo
Odsjek za komunalne poslove

Pododsjek za nadzor i koordinaciju
komunalnih poduzeća i pravnih poslova

Klasa: 363-02110-0110031
Urbroj: 2181/01-11-02/13-15-04
Split, 16. rujna 2015.9odine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
ovdje -

PREDMET:

PRAVNI OSNOV:

NADLEŽNOST
ZA DONOŠENJE:

STRUČNi.. OBRADA:

IZVJESTITELJ:

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o određivanju
komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju
ugovora o koncesiji

Članak 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu
("Narodne novine", broj 36/95, 70/97,128/99,57/00,
129/00, 59/01, 26/03-pročišceni tekst, 82104, 110/04,
178/04, 38109, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,
144/12, 94/13-Zakon o održivom gospodarenju
otpadom, 153/13 i 147/14) u svezi sa člankom 28.
Zakona o pogrebničkoj djelatnosti rNarodne novineft ,
broj 36/15) i članak 36. Statuta Grada Splita ("Službeni
91asnik Grada Splita", broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i
46/13-pročišceni tekst)

Gradsko vijeće Grada Splita

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo j redarstvo
Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih
poduzeća i pravnih poslova

Pave Zaninović, pomoćnik pročelnika

POMOČNIK PROČELNIKA

Pave Zanio



KLASA: 363-02/10-01/0031
UR.BROJ:
Split,

Na temelju članka 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu rNarodne novine", broj 36/95,
70/97, 128/99, 57100, 129/00, 59101, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178104, 38/09,
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13-Zakon o održivom gospodarenju otpadom,
153/13 j 147/14) u svezi sa člankom 28. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti rNarodne
novine", broj 36/15) i članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na __
sjednici održanoj dana 2015. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju

na temelju ugovora o koncesiji

Članak 1.
U članku 2. stavak 1. Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na
temelju ugovora o koncesiji ("Službeni glasnik Grada Splita", broj 11/10), briše se točka 6..

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u MSlužbenom glasniku Grada
Splita".

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
PREDSJEDNIK

mr. Boris Ćurković

Dostaviti:
1. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i

redarstvo, Špiru Cokariću, ovdje
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i

redarstvo, Milivoju Marušiću, ovdje
3. Uredništvu ~Službenog glasnika Grada Splita",

ovdje
4. Pismohrani, ovdje



OBRAZLOŽENJE
Prema ranijem zakonskom određenju, obavljanje pogrebničke djelatnosti definirano je
komunalnom djelatnošću.
U tome smislu Grad Split je posebnom odlukom uređivao način obavljanja pogrebničke
djelatnosti na svom području i to putem vlastitog komunalnog društva "LOVRINAC" d.o.o.
Split i putem ugovora o koncesiji sa odabranim pogrebnicima.
Isto je određeno u točki 6. stavka 1, članka 2. Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti
koje se obavljaju na temelju ugovora o koncesiji ("Službeni glasnik Grada Splita", broj 11/10).
Unatrag osam godina, Grad Split nije provodio koncesioniranje predmetne djelatnosti.
Novim Zakonom o pogrebničkoj djelatnosti ("Narodne novine", broj 36/15), pogrebnička
djelatnost prestaje biti komunalna djelatnost, već je redovna gospodarska djelatnost, a
dosadašnji ugovori o koncesiji se raskidaju temeljem Zakona.
U skladu s navedenim, vrši se normativno usklađivanje postojećih gradskih akata koji se tiču
pogrebničke djelatnosti, a koja više nije regulirana prema Zakonu o komunalnom
gospodarstvu, već prema Zakonu o pogrebničkoj djelatnosti, te se briše dosadašnja
organizacija koncesioniranja pogrebničke djelatnosti.
Sada pogrebničku djelatnost obavljaju slobodno svi pogrebnlci (uključivo i ~Lovrinac~ d.o.o.)
koji ispunjavaju zadane uvjete i registraciju po Zakonu o pogrebničkoj djelatnosti.



Srijeda, 09, lipnja 2010. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Broj II - Stranica 3

GRAD SPLIT
GRADSKO VIJEĆE

Na temelju članka 3.i 6. Zakona o p[aeama u
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
«(Narodne novine), broj 28/10), a u svezi točke I
Odluke o visini osnovice za obračun plaće državnih
dužnosnika (<< Narodne novine», broj 83/09) i članka
36. stavka I. alineje 24. Statuta Grada Splita ( •.Službeni
glasnik Grada Splita" 17109), Gradsko vijeće Grada
Splita na ll. sjednici, odr7.anoj 9. lipnja 2010. godine,
donosi

ODLUKU
o određivanju osnovice ikoeficijenata za obračun

plaće Gradonačelnika
izamjenika Gradonačelnika Grada Splita. te

naknade za rad l.amjenika
gradonačelnika koji dužnost obnaša bez
zasni\'anja radnog odnosa

Članak 1.

Ovom Odlukom odreduje se osnovica i
koeficijenti za obračun plaće Gradonačelnika i
zamjenika Gradonačelnika Grada Splita ( u nastavku
teksta: dužnosnici), te naknade 703 rad zamjenika
Gradonačelnika koji dužnost obnaša bez zasnivanja
radnog odnosa.

Članak 2.

Plaću dužnosnika. čini umnožak koeficijenta i
osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku
navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%,

Članak 3.

Osnovica za obračun plaće dužnosnika jednaka
je osnovici koja se primjenjuje na obračun plaće
državnih dužnosnika, prema propisima kojima se
uređuju obveze i prava dr703vnihdužnosnika.

Članak 4.

Koeficijenti iz članka I. ove Odluke iznose:

visini od 30% od umnoška koeficijenta za obračun
plaće zamjenika gradonačelnika koji dužnost obnaša
profesionalno i osnovice za obračun plaće,

Članak 6.

DU7.J1osnikkoji dužnost obavlja profesionalno,
druga prava iz radnog odnosa ostvaruje u skladu s općim
propisima o radu, ako zakonom nije drukčije propisano.

Članak 7.

Danom stupanja na snagu ove Od [uke prestaje
važiti članak 15. 16., 17., 18. i 19., Odluke o
određivanju naknada za rad vijećnika i članova radnih
tijela Gradskog vijeća Grada Splita i o plaćama i
naknadama osobama koje bira Gradsko vijeće Grada
Splita ( •.Službeni glasnik Grada Splita)), broj 9/97 i
13.101).

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od
dana objave u "Službenom glasniku Grada Splita".

KLASA: 011-01/10-01/08
URBROJ: 2[81/01-02-10-04
Split, 09. lipnja 2010. godine

PREDSJEDNICA
Gradskoga vijeća

Nevenka Bečie, v.r.

Na temelju članka [I., stavka 2, Zakona o
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj
26/03-pročišćcni tekst. 82104, 178/04, 38109 i 79/09) i
članka 36. Statuta Grada Splita ("S[užbeni glasnik Grada
Sp[ita", broj 17/09), Gradsko vijeće Grada Splita na ll.
sjednici, održanoj dana 09. lipnja 2010. godine, donosi

OOLUKU
o određivanju komunalnih djelatnosti koje se

oba\'ljaju na temelju
ugovora o koncesiji

Zamjeniku gradonačelnika koji obnaša dužnost
bez zasnivanja radnog odnosa, naknada se utvrđuje u

za obračun plaće Gradonače[nika
za obračun plaće zamjenika gradonačelnika

Članak S.

-6.42
- 5,45

Ćlanak I.

Ovom Odlukom odreduju se komunalne
djelatnosti koje se mogu dati na obavljanje pravnim ili
fizičkim osobama na temelju ugovora o koncesiji, te
utvrduju pripremne radnje i postupak davanja koncesije
sukladno odredbama Zakona o koncesijama.



Stranica of ~ Broj II SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Srijeda, 09. lipnja 2010.

Članak 2.

Koncesijom se mogu steCi pravo obavljanja
poslova slijedećih komunalnih djelatnosti:

I. dimnjačarski poslovi,
2, održavanje javnih nužnika u potrebnom broju

objekata, uz dio nužnika koji je povjeren
vlastitom trgovačkom društvu,

3. upravljanje i održavanje tržnica na malo.
4. upravljanje i održavanje javnih parkirališta, pod

naplatom, u potrebnom dijelu, uz dio
parkirališta koja su povjerena vlastitom
trgovačkom društvu,

5. premještanje i blokiranje nepropisno
zaustavljenih i parkiranih motornih vozila na
javnim površinama i

6. prijevoz pokojnika u potrebnom dijelu. uz dio
prijevoza koji je povjeren vlastitom trgovačkom
društvu.

Koncesija se može dati pravnoj ili fizičkoj osobi
registriranoj za obavljanje tc djelalnosti.

Koncesijom se može steći pravo gradnje
komunalnih objekata i uređaja za obavljanje komunalne
djelatnosti.

Članak 3.

Prije početka postupka davanja koncesije,
Gradonačelnik Grada Splita imenovati će stručno
povjerenstvo za davanje koncesije.

Obavijest o namjeri davanja koncesije
objavljuje izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave u
Narodnim novinama".

Obavijest se objavljuje i u dnevnom listu te na
web stranicama Grada Spliu.

Objavom obavijesti o namjeri davanja koncesije
započinje postupak davanja koncesije.

Koncesija za obavljanje komunalnih djelatnosti.
bez uključenog prava gradnje daje se na rok do 10
godina.

Koncesija koja uključuje pravo građenja
komunalnih objekata i uredaja potrebnih za obavljanje
komunalne djelatnosti može se dati na rok do 30 godina.

Članak 4.

9. osobne. stručne, tehničke i financijske uvjete
koje moraju z,.adovoljiti ponuditelji, te isprave
kojima se dokazuje njihovo ispunjenje.

10. kriterije koji će se primijeniti za odabir
najpovoljnijeg ponuditelja,

II. datum otpreme obavijesti,
12. naziv i adresu tijela nadležnog za rješavanje

žalbe te podatke o rokovima za podnošenje
žalbe.

Članak 5.

Postupak davanja koncesije provodi stručno
povjerenstvo za davanje koncesije.

Stručno povjerenstvo sastoji se od predsjednika
i dva člana.

Stručno povjerenstvo vrši obradu pristiglih
ponuda. utvrđuje njihovu pravovaljanost, uspoređuje ih,
te o svom radu sastavlja zapisnik koji prosljeđuje
Gradonačelniku. Na temelju zapisnika, Gradonačelnik
upućuje prijedlog odluke o odabiru najpovoljnijeg
ponuditelja Gradskom vijeću Grada Splita.

Članak 6.

Gradsko vijeće donosi odluku o odabiru
najpovoljnijeg ponuditelja na temelju kriterija
ekonomski najpovoljnije ponude:

visina naknade za koncesiju.
kvaliteta usluge.
cijena usluge,
funkcionalne i ekološke osobine.
tehničko dostignuće za obavljanje koncesije.
poslovni ugled ponuditelja koncesije,
sposobnost obavljanja poslova (tehnička
kadrovska).
povoljnost ponude (tehnička i financijska),
povoljnost ponude za provedbu mjera očuvanja
i zaštite okoliša.

U obavijesti o namjeri davanja koncesije, navode se
kriteriji poredani po važnosti od najvažnijeg prema
manje važnom za određenu vrstu koncesije.

Članak 7.

Obavijest o namjeri davanja koncesije mora
sadržavati slijedeće podatke:

I. naziv. adresu, telefonski broj. broj faksa i
adresu elektronske pošte davatelja koncesije,

2, predmet koncesije,
3. prirodu i opseg djelatnosti koncesije,
4. mjesto obavljanja djelatnosti koncesije,
5. rok trajanja koncesije.
6. rok za predaju ponuda.
7. adresu na koju se moraju poslati ponude,
8. jezik i pismo na kojima ponude moraju biti

napisane,

sadrl.i:
J.

2.
3.
4.

5.
6.

7.

Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja

naziv davatelja koncesije s brojem i datumom
donošenja odluke,
naziv ponuditelja.
predmet koncesije.
prioritete i opseg te mjesto obavljanja
djelatnosti koncesije,
rok trajanja koncesije,
posebne uvjete kojima tijekom trajanja
koncesije mora udovoljavati ponuditelj.
iznos naknade za koncesiju ili osnovicu za
utvrdivanje iznosa naknade koju će plaćati
koncesionar.



Srijeda. 09. lipnja 20 10. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Broj II - Stranica S

8. rok u kojem je najpovoljniji ponuditelj obvezan
potpisati ugovor o koncesiji s davateljem
koncesije,

9. obrazloženje za odabranog ponuditelja,
10. uputa o pravnom lijeku,
ll. potpis odgovorne osobe i pečat davatelja

koncesije.
Protiv odluke o odabiru najpovoljnijeg

ponuditelja može se izjaviti žalba u skladu sa Zakonom
o koncesijama.

Ugovor o koncesiji može se potpisati nakon što
odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja postane
konačna.

Članak 8.

Na temelju članka 35. ločke 5. Zakona o
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (
.,Narodne novine", broj 33/0 I, 60/01, 129/05, 109/07,
125/08 i 36109), članka 387. stavka 2. Zakona o
trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 111/93,
34199, 121/99,52100, 118/03, 146/08 i 137109) i članka
36. alineje 18. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik
Grada Splita" broj 17/09), Gradsko vijeće Grada Splita
na ll. sjednici, održanoj 9. lipnja 2010. godine, donosi

ODLUKU
o osnivanju Trgo~'llčkog dru~tva "Split J;!;radnjs"

d.o.o. Split

lo
Grad Split je osnivač Trgovačkog društva "Split

gradnja" d.o.o. Split, U Splitu, Obala kneza Branimira
17.

Gradsko vijece Grada Splita utvrđuje Izjavu o
osnivanju Trgovačkog društva "Split gradnja" d.o.o.
Split. koja je sastavni dio ove Odluke.

Ugovor o koncesiji na temelju odluke iz članka
6. zaključuje Gradonačelnik.
Ugovor o koncesiji obvezatno sadrži:

l. djelatnost za koju se daje koncesija,
2. rok na koji se koncesija daje,
3. visinu i način plaeanja naknade za koncesiju,
4. cijenu i način naplate za pruženu uslugu,
5. prava i obveze davatelja koncesije,
6. prava i obveze koncesionara,
7. jamstva ili odgovarajuee instrumente osiguranja

koncesionara,
8. način prestanka koncesije.
9. ugovorne kazne.

ll.
Temeljni kapital Trgovačkog

gradnja"d.o.o. Split, imosi 20.000,00
dvadesettisuča kuna).

društva ••Split
kuna ( slovima:

Članak 9.

Ugovori o koncesiji zaključeni prije stupanja na
snagu ove Odluke, vrijede do isteka roka na koji su
ugovori zaključeni.

Članak 10.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o komunalnim djelatnostima koje se obavljaju
putem koncesije ("Službeni glasnik Grada Splita". broj
21/0 l, 19/04 i35108).

Ćlanak 11.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od
dana objave u "Službenom glasniku Grada Splita".

KLASA: 363-02110-01/31
URBROJ: 2181/01-02-10-03
Split, 09. lipnja 2010. godine

PREDSJEDNICA
Gradskoga vijeća

Nevenka Bečić, v.r.

III.
Skupštinu Trgovačkog društva čini

Gradonačelnik Grada Splita.

IV.
Gradonačelnik Grada Splita dat će i potpisati

Izjavu o osnivanju Trgovačkog društva "Split gradnja"
d.o.o. Splil kao javnobilježnički akt pred javnim
bilježnikom, koja Izjavaje prilog ove Odluke.

V.
Ova Odluka objavit će se u "Službenom

glasniku Grada Splita".

KLASA: 011-01110-01/14
URBROJ: 2181/01-02-10-03
Split, 09.1ipnja 2010. godine

PREDSJEDNICA
Gradskoga vijeca

Nevenka Bečić. v.r.

Na temelju članka 35. točke 5. Zakona o
lokalnoj područnoj (regionalnoj) samoupravi



36 30.03.2015 Zakon o pogrebničkoj djelatnosti

HRVATSKI SABOR

Na temelju članka 89. Ustava Republike Hrvatske, donosim

ODLUKU

Page 1 of 10

732

o PROGLAŠENJU ZAKONA O POGREBNIČKOJ DJELATNOSTI

Proglašavam Zakon o pogrebničkoj djelatnosti, koji je Hrvatski sabor donio na sjednici
20. ožujka 2015. godine.

Klasa: 011-01115-01/28

Urbroj: 71-05-03/1-15-2

Zagreb, 25. ožujka 2015.

Predsjednica

Republike Hrvatske

Kolinda Grabar-Kitarović, v. r.

ZAKON

O POGREBNIČKOJ DJELATNOSTI

l . OPĆE ODREDBE

Ćlanak l.

Ovim Zakonom ureduje se sadržaj, način iuvjeti za obavljanje pogrebničke djelatnosti,
prava i obveze pogrebnika, stručna osposobljenost, evidencija osoba s položenim
stručnim ispitom za obavljanje pogrebničke djelatnosti, nadzor nad primjenom Zakona
idruga pitanja bitna za obavljanje pogrebničke djelatnosti.

Ćlanak 2.

Ovim se Zakonom II pravni poredak Republike Hrvatske prenosi Direktiva
2006!1231EZ Europskoga parlamenta i Vijeća od 12. 12. 2006. o uslugama na
unutarnjem tržištu (SL L 376, 27. 12.2006.).

Ćlanak 3.

Izrazi koji se koriste u ovom Zakonu, a koji imaju rodno značenje, odnose se na jednak
način ina muški i na ženski rod, bez obzira na to u kojem sc rodu koristili.

Ćlanak 4.

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/20l5_03 _36 _732.html 16.9.2015

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/20l5_03


36 30.Q3.2015 Zakon o pogrebničkoj djelatnosti

Ćlanak 26.

Page 100fl0

(l) Fizičke i pravne osobe koje na dan stupanja na snagu ovoga Zakona obavljaju
pogrebničku djelatnost dužne su uskladiti svoje poslovanje s odredbama ovoga Zakona
II roku od godinu dana od dana njegova stupanja na snagu.

(2) Fizičke i pravne osobe koje na dan stupanja na snagu ovoga Zakona obavljaju
pogrebničku djelatnost dužne su II roku iz stavka L ovoga članka ishoditi rješenje o
ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti II skladu s odredbama ovoga
Zakona.

(3) Fizičkoj i pravnoj osobi koja ne ishodi rješenje sukladno stavku 2. ovoga članka
prestaje pravo na obavljanje djelatnosti, o čemu mjesno nadležni ured državne uprave
II županiji odnosno nadležni ured Grada Zagreba donosi rješenje.

(4) Rješenje iz stavka 3. ovoga članka o prestanku prava na obavljanje djelatnosti
prosljeđuje se nadle7Jlom trgovačkom sudu koji provodi postupak brisanja djelatnosti
iz sudskog registra. odnosno mjesno nadležnom uredu državne uprave u županiji,
odnosno nadležnom uredu Grada Zagreba koji kao registarsko tijelo za fizičku osobu
zadržava primjerak navedenog rješenja i provodi postupak brisanja djelatnosti iz
obrtnog registra.

Ćlanak 27.

Pogrebnici koji su na dan stupanja na snagu ovoga Zakona upisani u odgovarajućem
registru mogu pristupiti polaganju ispita o stručnoj osposobljenosti bez obveze
udovoljavanja uvjetu najmanje završenog srednjeg strukovnog obrazovanja u
trogodišnjem trajanju.

Ćlanak 28.

Stupanjem na snagu ovoga Zakona prestaju važiti odredbe članka 3. stavka I. točke 9.,
stavka 10. podstavka 2., članka 10. stavka L točke 10., članka ll. stavka L podstavka
8. i članka 20. stavka I. točke 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu ())Narodne
novine« br. 36/95., 70/97" 128/99.,57/00., 129/00.,59/01., 82/04., 178/04.,38/09.,
79/09.,49111., 84111., 90111., 144/12., 94113. i 153/13.) koje se odnose oa prijevoz
pokojnika.

Ćlanak 29.

Ovaj Zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«,

Klasa: 022-03114-01/138

Zagreb, 20. ožujka 2015.

HRVATSKI SABOR

Predsjednik

Hrvatskoga sabora

Josip Leko, v. r.

http://narodne-novine.nn.hr/c1anci/sluzbeni/20 15_03_36 _732.html 16.9.2015

http://narodne-novine.nn.hr/c1anci/sluzbeni/20

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

